Diário Oficial do Distrito FederalNº 152, quarta-feira, 9 de agosto de 2017 PÁGINA 33

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017080900033

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO: 112.002.782/2015. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO D.A. N° 584/2015 - ASJUR/PRES.
CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO
BRASIL-NOVACAP e a TASA LUBRIFICANTES LTDA. OBJETO: O objeto do
presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses, contado a partir de 28/12/2016; cuja contratação tem por finalidade a coleta
e transporte de óleo lubrificante usado (queimado). DATA DA ASSINATURA:
23/12/2016. PELA NOVACAP: Júlio César Menegotto e Marcos Aurélio Pereira
Lisboa Lopes. PELA CONTRATADA: Luciano Ferreira de Lima.

ASSESSORIA DE CADASTRO E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÕES
Tomada de Preços nº 005/2017 - ASCAL/PRES - do tipo menor preço unitário - para
execução de reforma do laboratório de Nutrição Enteral e Lactário do Hospital de Base de
Brasília, sito no SMHS Área Especial Quadra 101, em Brasília - DF - Valor estimado R$
227.865,33 - processo nº 060.004.524/2014. Data de horário da licitação: 24 de agosto de
2017 - às 09:00h.
Tomada de Preços nº 006/2017 - ASCAL/PRES - do tipo menor preço unitário - para
construção de Campo de Grama Sintética na EQNN 08/10 (30mx50m), em Ceilândia - RA
IX - DF - Valor estimado R$ 592.708,45 - processo nº 112.004.560/2016. Data de horário da
licitação: 24 de agosto de 2017 - às 15:00h. A NOVACAP realizará os certames na Sala de
Licitações da ASCAL/PRES, sito no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Bloco "A" 1º andar
- Sede da Companhia em Brasília - DF e os Editais poderão ser retirados exclusivamente no
site www.novacap.df.gov.br. Contado: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email as-
c a l @ n o v a c a p . d f . g o v. b r.

Em 08 de agosto de 2017
FERNANDO MORAIS

Chefe

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato 003/2017-ASJUR/SIP/CEB. Processo nº 093.000.181/2016. Pregão nº 001-
S00743/2016. Contratada: CALE Eletricidade, Construções e Serviços Ltda, inscrita sob o
CNPJ 01.493.307/0001-34. Do objeto: Execução de serviços de manutenção no sistema de
Iluminação Pública do Distrito Federal (LOTE 02 - Sobradinho, Sobradinho II, Planaltina,
Paranoá, Itapoã, São Sebastião, Jardim Botânico, Lago Sul, Lago Norte e Fercal), com
fornecimento de material e mão-de-obra. Do valor: R$ 9.789.000,00 (nove milhões, se-
tecentos e oitenta e nove mil reais). Dos prazos: o prazo de vigência do contrato será de 30
(trinta) meses, contado da assinatura do instrumento contratual. Da assinatura do contrato: 07
de agosto de 2017. Despesas de Publicação: CEB. Pela CEB: Lener Silva Jayme - Diretor-
Presidente; Paulo Afonso Teixeira Machado - Diretor-Técnico. Pela contratada: Bernado
Queiros Nunes Alves - Diretor-Administrativo.
Em 02 de agosto de 2017 MARCOS PAULO BATISTA DE OLIVEIRA Superintendente de
Iluminação Pública

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Caesb torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, a LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº
039/2017 (Retificação da LO 081/2014) referente ao Sistema de Esgotamento Sanitário da
Estação de Tratamento de Esgotos Brasília Norte - ETE Norte, abrangendo os sistemas de
coleta, transporte e tratamento de esgotos, localizada em Brasília, RA-I do Distrito Federal.
Processo: 00391-00015445/2017-58. Maurício Leite Luduvice, presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO(*)
LICITAÇÃO COM TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA PARTICIPAÇÃO

EXCLUSIVA DE ME's/EPP's - LEI DISTRITAL Nº 4.611/2011
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 124/2017-CAESB

PROCESSO Nº 092.000961/2017. OBJETO: Aquisição de 06 (seis) transformadores de
potencial indutivos (TPI'S) para as Elevatórias de Água Bruta do Torto e Santa Maria - EAB.
TOR. 001 E EAB. SMR. 001. VALOR ESTIMADO: R$ 33.345,66; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NA-
TUREZA DE DESPESA: 339030; Código de Aplicação: 12.203.205.200-7. FONTE DE
RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 60 dias. ABER-
TURA: 21/08/2017, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). IN-
FORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 09/08/2017. Fone: (61) 3213-7575, E-
mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

Em 08 de agosto de 2017
MAÍRA SILVA DA COSTA

Pregoeira
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no DODF
nº 131, de 11/07/2016, pág.51.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 87/2017

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
a Contratação de empresa especializada para fornecimento de lanche destinado às crianças e
adolescentes do Projeto Golfinho da Caesb, na forma de execução indireta, sob regime de
empreitada por preço unitário, da forma que se segue: Empresa PANIFICADORA E CON-
FEITARIA MINAS ARAXÁ EIRELI, CNPJ: 06.536.770/0001-30, vencedora do item 01,
com o valor total de R$ 394.560,00.

Em 08 de agosto de 2017
NARA MAGALHÃES DA SILVA

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2017

Processo: 094.000.142/2017. Objeto: Aquisição de material permanente para áudio, vídeo e
foto (máquina fotográfica, televisor, microfone de lapela e tripé), para atender as neces-
sidades da ASCOM/SLU, conforme a quantidade e as especificações estabelecidas no Edital
e seus anexos.A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público
aos interessados o resultado do Pregão em referencia, itens 1, 2, e 3 cancelados, item 4
vencedora a empresa FULL - BROADCAST & ÁUDIO EIRELE EPP, CNPJ:
18.964.131/0001-54, pelo valor total de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), sendo-
lhe adjudicado e homologado o objeto em referência. Os autos encontram-se com vista
franqueada aos interessados na sede do SLU/DF, localizada no Setor Comercial Sul - Qd.08
- Bl. B50 Ed. Venâncio 2.000, 6º andar, Brasília/DF. Outras informações poderão ser obtidas
no telefone 3213-0200, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Em 07 de agosto de 2017
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2017

Processo: 094.000.081/2017. Objeto: Aquisição de materiais permanentes (guilhotina e per-
furadora), para atender as necessidades do NUDOC/SLU, conforme a quantidade e as
especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.A Pregoeira do Serviço de Limpeza
Urbana do Distrito Federal torna público aos interessados que a empresa DARPEX IMPORT
HOME OFFICE SOLUTION EIRELI - ME, CNPJ: 27.679.382/0001-88, foi declarada ven-
cedora do certame em epígrafe pelo valor total de R$ 1.390,00 (mil e trezentos e noventa
reais), sendo-lhe adjudicado e homologado o objeto em referência. Os autos encontram-se
com vista franqueada aos interessados na sede do SLU/DF, localizada no Setor Comercial
Sul - Qd.08 - Bl. B50 Ed. Venâncio 2.000, 6º andar Brasília/DF. Outras informações poderão
ser obtidas no telefone 3213-0200, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Em 07 de agosto de 2017
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

Pregoeira

2º AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA A CONSULTA PÚBLICA
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão
do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH, abre Consulta Pública para discutir
e debater o uso e ocupação do solo do Setor de Recreação Pública Norte - SRPN, no Plano
Piloto. A consulta online estará disponível no site da Segeth até 22 de agosto de 2017. Por
meio deste plano, o governo busca qualificar o espaço e otimizar a utilização do complexo
esportivo existente, a partir da integração com os setores adjacentes e do estabelecimento de
usos complementares que possibilitarão dar mais vida ao setor e otimizar a utilização dos
equipamentos existentes. A Consulta Pública será realizada no dia 16 de agosto (quarta-feira)
de 2017, às 19h, no Edifício Sede da SEGETH, no Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 6,
Bloco A Lotes 13/14, Asa Sul, 2º andar - sala de reuniões (auditório) - Brasília/DF. As
informações necessárias para subsidiar o debate estão disponíveis para consulta no sítio
eletrônico da SEGETH: http://www.segeth.df.gov.br/gestao-do-territorio/audiencias-publi-
cas.html e, também, de forma presencial, na sede da SEGETH, Setor Comercial Sul (SCS),
Quadra 6, Bloco A, Lotes 13/14, Asa Sul, 4º andar - SEGETH/SUPLAN.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

FUNDO DISTRITAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

CONSELHO GESTOR

CONVOCAÇÃO PARA A 17ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo § 1º do Art. 5º da Lei Complementar nº 762, de 23
de maio de 2008, CONVOCA os conselheiros do Conselho Gestor do Fundo Distrital de
Habitação de Interesse Social, para a 17ª Reunião Ordinária transferida para o dia 18 de
agosto de 2017, às 9h, no Edifício sede da SEGETH, localizado no Setor Comercial Sul,
Quadra 06, Bloco "A", Lotes 13/14, 2º andar, Sala de Reuniões.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

Presidente

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2017
Processo: 392.001.115/2017 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratado: SFERAS CONSTRU-
ÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME - CNPJ 10.856.350/0001-08. Objeto: O objeto
desta contratação será a execução de obras de unidades habitacionais da Companhia de
Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, a ser desenvolvida para:
01 (uma) unidade habitacional unifamiliar (casa térrea - 66,23 m²) - SHSN Trecho II Etapa
II - Quadra 105 conjunto D lote 32 - Sol Nascente - Ceilândia/DF; 01 (um) módulo estrutural
para habitação multifamiliar (edifício: térreo + 2 pavimentos - 424,86 m²) - SHSN Trecho II
Etapa II - Quadra 105 conjunto E lote 01 - Sol Nascente - Ceilândia/DF. Fundamentação
Legal: Concorrência nº 01/2017 - CODHAB/DF. Dotação Orçamentária: UO 28.209. Pro-
grama de Trabalho: 15.482.6208.1213.0906. Natureza da Despesa: 44.90.51. Fonte: 220.
Nota de Empenho 2017NE00561, emitida em 24/07/2017 no valor de R$ 553.255,97 (qui-
nhentos e cinquenta e três mil e duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e sete
centavos). Valor do Contrato: R$ 553.255,97 (quinhentos e cinquenta e três mil e duzentos
e cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos). Modalidade: Global. Evento: 400091.
Data da Assinatura: 07/08/2017. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Pela CODHAB/DF:
Gilson Paranhos, na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: André Duarte Dou-
rado, como Diretor.

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO